SCRIPTA

Numéro Scripta : 2563

Auteur(s) : Hugues II, Sées (évêque)

Bénéficiaire(s) : Bellême, Saint-Léonard, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1232

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Hugues, évêque de Sées, réglant le différend soulevé entre le prieur de Bellême et les bourgeois de Bellême, relativement à la dîme du vin de leurs vignes, aux droits de coutume dans les marchés et sur les terres des dits bourgeois dépendants du prieuré ; par laquelle charte, franchise de tous droits est accordée aux dits bourgeois, qui, de leur côté, s'engagent à payer, à titre de dîme, la treizième partie du vin de leurs vignes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 47, p. 63-64.

Texte établi d'après a

Hugo, miseratione divina dictus episcopus Sagiensis, universis presentes litteras inspecturis salutem in omnium Salvatore. Ad notitiam singulorum volumus pervenire quod cum inter venerabiles viros et religiosos abbatem et conventum Majoris Monasterii et priorem eorum de Belesmo ex una parte, et burgenses de Belesmo ex altera, super hoc quod idem prior de Belesmo, pro dictis abbate et conventu, a dictis burgensibus petebat decimam vini vinearum suarum, et super hoc quod ipse prior de Belismo pro dictis abbate et conventu, a dictis burgensibus, in omnibus nondinis et terris ad prioratum de Belismo pertinentibus, costumam petebat, contentio verteretur, tandem de bonorum virorum consilio, post multas et longuas altercationes, amicabilem compositio intervenit in hunc modum, quod dicti abbas et conventus et dictus prior voluerunt et concesserunt burgenses de Belesmo et eorum heredes permanere in perpetuum liberos et immunes ab omnibus costumis in omni feodo et donmannio et in universis nondinis ad prioratum de Belesmo pertinentibus et pertinere valentibus, in futurum ; ita tamen quod ista libertas quantum ad dictos abbatem et conventum et priorem pertinet, in comitatu Perticensi penitus extendatur. Dicti vero burgenses juraverunt se annuatim reddituros, pro decima, domui prioratus de Belesmo tertiam decimam partem vini vinearum suarum, quas modo possident et in posterum possidebunt, in decimatione dicti prioratus constitutas, ad tertiam decimam [partem] reddendam se ex heredes suos in perpetuum obligantes. Ne autem contra superius annotata malignus quispiam venire valeat in futurum, ad petitionem partium presentes litteras scribi fecimus sigilli nostri testimonio roboratas. Actum anno Domini 1232.